
令和２年３月４日  

 

 御来賓 各位 

                             

                                   

鴻巣市教育委員会 

                                                教育長  武藤 宣夫 

鴻巣市立鴻巣中央小学校  

校 長  清水 励  

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る卒業証書授与式の対応について 

 

 啓蟄の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より、本市、本校の教育活動に御理解と御協力をいただきまして心より感謝申し

上げます。 

 さて、標記の件について、現在市内小・中学校におきましては、新型コロナウイルス感

染症拡大防止のため、３月２日（月）から３月２６日（木）まで臨時休校としておりま

す。その中で、卒業証書授与式については下記のように参加者の限定や実施時間の短縮に

より、感染リスクの低減を図った上で実施してまいります。 

すでに、参列の御案内をさせていただき、楽しみにしていただいたところかと存じま

す。誠に恐縮でございますが、新型コロナウイルス感染症予防のため、なにとぞ御理解と

御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 新型コロナウイルスの感染予防の観点から、卒業証書授与式の実施時間短縮を図りま

す。そのため、在校生、来賓の参列を取りやめます。また、式次第、内容等を変更いた

します。 

 

２ 卒業証書授与式は、卒業生、卒業生保護者（各家庭２名以内）、教職員のみの参列で実

施いたします。すでに、御来賓の皆様には卒業証書授与式への御出席をお願いしたとこ

ろですが、御出席はお控えいただきますようお願いいたします。 

 

 


